
Projekt 
 
z dnia  13 października 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/284/2021 

RADY GMINY WALIM 

z dnia 26 października 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/205/2020 Rady Gminy Walim z dnia 15grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia  Gminnego Programu Przeciwdziałania  i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Planu Dochodów i Wydatków na realizację zadań w zakresie przeciwdziałania 
i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późniejszymi zmianami), w związku z art.92 ust. 11 i 17, art. 93 ust.3 pkt. 1 i ust.4 
art. 4` ust. 1 i 2, art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2277  z późn. zm.), art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 218 z późn. zm.) oraz 
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 
2021-2025 (Dz. U. z 2021 r., poz. 642), Rada Gminy Walim uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się Plan dochodów i wydatków na realizację zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D98C0094-112B-43FC-941D-46A063FBD4F0. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXI/284/2021 

Rady Gminy Walim 

z dnia 26 października 2021 r. 

  
 

PLAN WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ W ZAKRESIE 

PRZECIWDZIAŁANIA I ROZWIAZYWANIA  

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

NA TERENIE GMINY WALIM W ROKU 2021 

 
Planowane dochody:        131.619,44 

1. Z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych    110.000,00 

2. Niewykorzystane środki w roku 2020        12.000,00  

 

z tego na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych        124.619,44 
 

WYDATKI: 
 

Lp.  Zadanie Plan  
   

1.   Zadania inwestycyjne: 27.000,00 

   Wykonanie docieplenia  w świetlicy środowiskowej w Niedźwiedzicy, etap II 15.000,00 

   Wykonanie odwodnienia placu przy świetlicy w Glinnie  –etap  II 12.000,00 
    

2.   Szkolenia 2.000,00 

   Dla koordynatora i członków komisji 1.000,00 

   Dla sprzedawców alkoholu  1.000,00 
    

3.   Wynagrodzenie dla biegłych sądowych za wydanie opinii w przedmiocie 

uzależnienia 

2.500,00 

    

4.    Działalność Punktu Konsultacyjnego w Walimiu 16.000,00 

   Umowy zlecenia  15.000,00 

   Rachunki telefoniczne   600,00 

   Materiały piśmiennicze, itp.  400,00 
    

5.   Współpraca ze szkołami gminnymi  w zakresie profilaktyki  8.000,00 

   Realizacja programów profilaktycznych  7.000,00 

   Realizacja projektu PATPORT  1.000,00 
    

6.   Prowadzenie świetlic środowiskowych w Walimiu, Glinnie, Olszyńcu, 

Niedźwiedzicy,  Jugowicach i Dziećmorowicach  
29.800,00 

   Umowy zlecenia  9.000,00 

  Składki na ubezpieczenie społeczne  2.000,00 

  Paczki z okazji mikołajek  3.000,00 

  Spotkania opłatkowe 7.000,00 

  Materiały pomocnicze do prowadzenia świetlic (materiały piśmiennicze, 

rysunkowe, gry, czasopisma, zabawki, nagrody, środki czystości, itp.) 
3.000,00 

  Energia w Glinnie  5.000,00 

  Opał do świetlicy w Glinnie  800,00 
    

7.   Zorganizowanie ferii zimowych i wakacji letnich z programem 

profilaktycznym w placówkach kulturalno oświatowych wraz z 

dożywianiem dzieci. 

25.200,00 

   Umowy zlecenia  5.500,00 

  Składki ZUS i fundusz pracy 700,00 

  Wyżywienie  4.000,00 

  Zorganizowanie wyjazdu na wycieczkę letnią  15.000,00 
    

8.   Sprawy organizacyjne Komisji oraz diety członków Komisji 6.500,00 
    

9.   Podróże służbowe, delegacje  1.000,00 
    

10.   Zakup wyposażenia świetlic  6.619,44 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D98C0094-112B-43FC-941D-46A063FBD4F0. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 14 lutego 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z promocją prozdrowotnych 
wyborów konsumentów, wprowadziła dla gmin dodatkowe środki pochodzące z opłat dla przedsiębiorcy 
zaopatrującego przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na sprzedaż detaliczną napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, w napoje alkoholowe w opakowaniach 
jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml.(tzw.”małpki”) Gmina Walim 
otrzymała kwotę 9.619,44 zł.  W myśl ustawy, środki te można przeznaczyć na działania mające na celu 
realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D98C0094-112B-43FC-941D-46A063FBD4F0. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

